[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЕЖСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.07.2013

        № 96
станица Воронежская
Об обеспечении первоочередных мер пожарной безопасности

по предупреждению чрезвычайных ситуаций

в условиях повышенных температур на территории

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

В условиях аномального резкого повышения температур, низкой сознательности населения в соблюдении мер пожарной безопасности создаются предпосылки для возникновения объемных пожаров, угроза жизни граждан Воронежского сельского поселения, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,  связанных с пожарами, п о с т а н о в л я ю:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

- организовать оперативные мобильные пожарные группы для выполнения первоочередных безотложных действий при возникновении пожаров;

- обеспечить обучение личного состава мобильных пожарных групп мерам борьбы с возгораниями и проведение инструктажа по соблюдению мер безопасности с привлечением сотрудников госпожнадзора и пожарной вневедомственной охраны;

- обеспечить систему оповещения личного состава мобильных пожарных групп и их доставку к месту пожара;

- обеспечить наличие ящиков с песком, емкостей с водой, лопат, ведер, багров и хлопушек;

2.Рекомендовать председателям квартальных комитетов:

- организовать патрулирование своих кварталов с целью недопущения самовольного сжигания мусора и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях в период с 19-00 до 21-00 часов;

- провести работу с населением о создании в каждом домовладении пожарных щитов (емкости с водой, лопаты, ведра, ящик с песком и хлопушки).

3.Рекомендовать ответственным дежурным включать в автомобильные маршруты дежурств  патрулирование территории поселения с целью недопущения самовольного сжигания мусора и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях в период с 21-00 до 24-00 часов;

4.Рекомендовать директору МБУ «Надежда» (Твердохлеб), ЗАО Агрофирмы «МИР» (Титовской), ООО «Сязное»(Семенов):

-  организовать направление имеющейся техники (трактор с плугом, грейдер, экскаватор, бочки с водой) в район возгорания в случае  обращения ответственного специалиста администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- сформировать запас топлива для заправки дорожной техники и транспорта работающих по ликвидации возгораний.

5.Ответственному по ГО и ЧС  администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Свищев):

- изготовить листовки с обращением к гражданам о соблюдении правил пожарной безопасности на территории поселения;

- вывесить на информационных стендах листовки о соблюдении мер противопожарной безопасности на территории поселения.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А.Мацко.

7.Постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от  15.06.2012 года № 119 «Об обеспечении первоочередных мер пожарной безопасности по предупреждению чрезвычайных ситуаций в условиях повышенных температур на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу

8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

В.А.Мацко

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

от  10.07.2013 года № 96 «Об обеспечении первоочередных мер пожарной безопасности по предупреждению чрезвычайных ситуаций в условиях повышенных температур на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ответственным за решение вопросов ГО и ЧС

М.Ю.Свищев

10.07.2013

Проект согласован:

Заместителем главы Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н.Гедзь

10.07.2013

ЗАЯВКА

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: Об обеспечении первоочередных мер пожарной безопасности по предупреждению чрезвычайных ситуаций в условиях повышенных температур на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

Проект внесен: Ответственным за решение вопросов  ГО и ЧС Свищев М.Ю.

Постановление разослать:

Общий отдел – 3 экз.

_____________________    М.Ю.Свищев                                   10.07.2013 года